



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ПЯТЫЙ СОЗЫВ  
28 СЕССИЯ  
РЕШЕНИЕ**

28.11.2017

г.Липецк

№ 526

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2017 год и на  
плановый период 2018 и 2019 годов  
(первое чтение)**

Рассмотрев проект изменений в Бюджет города Липецка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, внесенный Главой города Липецка, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 36 Устава города Липецка, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

**Р Е Ш И Л :**

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Липецка на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка в сумме 11 281 036 405,49 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Липецка в сумме 11 866 018 542,42 рублей;

3) дефицит бюджета города Липецка в сумме 584 982 136,93 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Липецка на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка на 2018 год в сумме 9 917 902 409,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Липецка на 2018 год в сумме 10 134 036 509,00.

3. Принять в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Липецкого городского  
Совета депутатов

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke.

И.В.Тиньков

Секретарь сессии

А.А.Давыдов

**Изменения  
в Бюджет города Липецка на 2017 год  
и на плановый период 2018 и 2019 годов**

Принят решением сессии Липецкого городского  
Совета депутатов от 28.11.2017 № 526 в первом чтении

**Статья 1**

Внести в Бюджет города Липецка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 20.12.2016 № 315 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 26.01.2017 № 340, от 22.02.2017 № 347, от 28.03.2017 № 359, от 25.04.2017 № 376, от 30.05.2017 № 397, от 27.06.2017 № 426, от 25.07.2017 № 451, от 29.08.2017 № 467, от 26.09.2017 № 493, от 31.10.2017 № 507: «Липецкая газета», 2016, 27 декабря; 2017, 07 февраля, 28 февраля, 01 апреля, 13 мая, 06 июня, 08 июля, 05 августа, 05 сентября, 07 октября, 08 ноября), следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «11 279 257 704,49» заменить на цифры «11 281 036 405,49»;

б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «11 894 286 947,42» заменить на цифры «11 866 018 542,42»;

в) в подпункте 3 пункта 1 цифры «615 029 242,93» заменить на цифры «584 982 136,93»;

г) в подпункте 1 пункта 2 цифры «8 668 809 409,00» заменить на цифры «9 917 902 409,00»;

д) в подпункте 2 пункта 2 цифры «8 884 943 509,00» заменить на цифры «10 134 036 509,00»;

2) в статье 4:

а) в пункте 7:

цифры «1 951 335 289,00» заменить на цифры «1 948 714 791,23»;

цифры «800 150 294,00» заменить на цифры «1 840 150 294,00»;

б) в пункте 8 цифры «6 008 216 136,38» заменить на цифры «6 009 994 837,38»;

3) в пункте 1 статьи 7 цифры «715 599 273,85» заменить на цифры «715 185 774,85»;

4) приложения 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 20 изложить в новой редакции (прилагаются).

**Статья 2**

Настоящие изменения вступают в силу со дня официального опубликования.

Глава города Липецка

С.В.Иванов